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                 Capa do Pregão 
                                                  Venda Contrato Opção 
            Produto ........: ARROZ 
            Dt.da Operação .: 26/04/2006 
            Número do Aviso : 200604010004 
            Data Venc. Opção: 04/05/2006 
            Tipo ...........: Opção Privado            Situação :  
       Abrangencia        Lote                Qtde.Ofertada Preço Exercício 
       RIO GRANDE DO SUL   1                             20       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   2                             60       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   3                             25       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   4                             10       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   5                             60       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   6                             10       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   7                             56       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   8                              2       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   9                              5       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   10                             5       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   11                            30       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   12                            40       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   13                            50       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   14                            40       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   15                            40       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   16                            40       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   17                            40       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   18                            40       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   19                            20       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   20                            20       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   21                            60       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   22                            65       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   23                            40       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   24                            50       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   25                            30       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   26                             5       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   27                             5       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   28                            10       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   29                             5       12.042,00 
       RIO GRANDE DO SUL   30                            15       12.042,00 
       SANTA CATARINA      31                            50       12.042,00 
       SANTA CATARINA      32                            90       12.042,00 
       SANTA CATARINA      33                            38       12.042,00 
       SANTA CATARINA      34                            92       12.042,00 
       SANTA CATARINA      35                            30       12.042,00 
       SANTA CATARINA      36                            30       12.042,00 
       SANTA CATARINA      37                            40       12.042,00 
                                                      1.268 
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                   Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                   200604010004        26/04/2006  ARROZ 
                                               CONTRATOS                             PREMIO 
       Lote                
                             OfertadNegociado   Saldo    %        Exercicio Abertura   Fech.   Vl. Total 
      1                                  20,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      481,60 
                                20,0 
      2                         60,0     60,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08    1.444,80 
      3                         25,0     25,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     35,00      875,00 
      4                         10,0     10,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     27,00      270,00 
      5                         60,0     60,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08    1.444,80 
      6                         10,0     10,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      240,80 
      7                         56,0     56,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08  1.400,00   78.400,00 
      8                          2,0      2,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08       48,16 
      9                          5,0      5,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      120,40 
      10                                  5,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      120,40 
                                 5,0 
      11                        30,0     30,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      722,40 
      12                        40,0     40,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      963,20 
      13                        50,0     50,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08  1.400,00   70.000,00 
      14                        40,0     40,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08    100,00    4.000,00 
      15                        40,0     40,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      963,20 
      16                        40,0     40,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      963,20 
      17                        40,0     40,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      963,20 
      18                        40,0     40,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      963,20 
      19                                 20,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      481,60 
                                20,0 
      20                        20,0     20,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08  1.300,00   26.000,00 
      21                        60,0     60,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08    1.444,80 
      22                        65,0     65,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08    1.565,20 
      23                        40,0     40,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      963,20 
      24                        50,0     50,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08    1.204,00 
      25                        30,0     30,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      722,40 
      26                         5,0      5,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      120,40 
      27                         5,0      5,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      120,40 
      28                        10,0     10,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      240,80 
      29                         5,0      5,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      120,40 
      30                                 15,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08  1.800,00   27.000,00 
                                15,0 
      31                        50,0     50,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08    1.204,00 
      32                        90,0     90,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08    2.167,20 
      33                        38,0     38,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      915,04 
      34                        92,0     92,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08    2.215,36 
      35                        30,0               30,0  0,00%  12.042,00    24,08      0,00        0,00 
      36                        30,0     30,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      722,40 
      37                        40,0     40,0       0,0 100,00  12.042,00    24,08     24,08      963,20 
                                      1.238,0      30,0 97,63%                                231.154,76 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200604010004      26/04/2006 ARROZ 
                                           Contratos              %     % 
       Bolsa       Lote                                                        Valor da Operação 
                                 Ofertados Negociados  % Adq.  Abertura  Fech. 
     BBM_RS 
               3                                    10           24,08   35,00         350,00 
               9                                     5           24,08   24,08         120,40 
               10                                    5           24,08   24,08         120,40 
               11                                   30           24,08   24,08         722,40 
               12                                   40           24,08   24,08         963,20 
               13                                   50           24,081.400,00      70.000,00 
               14                                   40           24,08  100,00       4.000,00 
               15                                   40           24,08   24,08         963,20 
               16                                   40           24,08   24,08         963,20 
               17                                   40           24,08   24,08         963,20 
               18                                   40           24,08   24,08         963,20 
               19                                   20           24,08   24,08         481,60 
               20                                   10           24,081.300,00      13.000,00 
               21                                   60           24,08   24,08       1.444,80 
               22                                   65           24,08   24,08       1.565,20 
               23                                   40           24,08   24,08         963,20 
               24                                   50           24,08   24,08       1.204,00 
               25                                   30           24,08   24,08         722,40 
               26                                    5           24,08   24,08         120,40 
               27                                    5           24,08   24,08         120,40 
               28                                   10           24,08   24,08         240,80 
               29                                    5           24,08   24,08         120,40 
               30                                   10           24,081.800,00      18.000,00 
               37                                   40           24,08   24,08         963,20 
                                                   690                             119.075,60 
     BCMCO 
               2                                    60           24,08   24,08       1.444,80 
                                                    60                               1.444,80 
     BIMU 
               1                                    20           24,08   24,08         481,60 
               3                                    15           24,08   35,00         525,00 
               20                                   10           24,081.300,00      13.000,00 
               30                                    5           24,081.800,00       9.000,00 
                                                    50                              23.006,60 
     BMS 
               4                                    10           24,08   27,00         270,00 
               5                                    60           24,08   24,08       1.444,80 
               6                                    10           24,08   24,08         240,80 
               7                                    56           24,081.400,00      78.400,00 
               8                                     2           24,08   24,08          48,16 
                                                   138                              80.403,76 
     BNM 



               31                                   50           24,08   24,08       1.204,00 
               32                                   90           24,08   24,08       2.167,20 
               33                                   38           24,08   24,08         915,04 
               34                                   92           24,08   24,08       2.215,36 
               36                                   30           24,08   24,08         722,40 
                                                   300                               7.224,00 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200604010004      26/04/2006 ARROZ 
                                           Contratos              %     % 
       Bolsa       Lote                                                        Valor da Operação 
                                 Ofertados Negociados  % Adq.  Abertura  Fech. 
              Total :            1.268           1.23897,63%                        231.154,76 


